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Ilkka-Christian Björklund afløstes den 19. 
maj 1989 af Mats Nyby. 

Ved sessionen nedsattes i overensstemmelse 
med rådets forretningsorden 6 faste udvalg. Ju- 
ridisk Udvalg har 13 medemmer, Kulturudval- 
get har 17 medlemmer, Social- og Miljøudval- 
get har 13 medlemmer, Kommunikationsud- 
valget har 13 medlemmer, Økonomisk Udvalg 
har 22 medlemmer, og Budget- og Kontrolud- 
valget har 14 medlemmer, hvoraf de 5 er for- 
mændene for rådets øvrige 5 udvalg. Medlem- 
merne fra Danmarks Riges Delegation fordel- 
tes på udvalgene i overensstemmelse med be- 
slutningerne på delegationsmødet den 13. ok- 
tqber 1988. 

Af de danske medlemmer valgtes J. K. Han- 
sen til formand for Kulturudvalget. 

På sagslisten for sessionen var optaget 39 
medlemsforslag (A-sager), 10 ministerrådsfor- 
slag (B-sager) og 9 beretninger fra nordiske 
samarbejdsorganer (C-sager). Meddelelserne 
fra regeringerne og Nordisk Ministerråd om ar- 
bejdet med Nordisk Råds rekommandationer 
(D-sager) var forsøgsvis indarbejdet i minister- 
rådets almene beretning om det nordiske sam- 
arbejde i 1988. 

På sessionen vedtoges i alt 39 rekommanda- 
tioner og 2 interne beslutninger. Rådet afskrev 
59 tidligere behandlede rekommandationer 
som færdigbehandlede for rådets vedkommen- 
de. 

Rådet vedtog på sessionen 6 udtalelser om 
beretningen fra Nordisk Ministerråd og mini- 
sterrådets plandokument (C 2). 

Generaldebatten førtes på grundlag af præsi- 
diets rapport til rådet og Nordisk Ministerråds 
beretning om det nordiske samarbejde. 

Ved de valg, som blev foretaget på sessionen, 
blev følgende medlemmer af Danmarks Riges 
Delegation valgt: 

Til Redaktionskomiteen for Nordisk Kon- 
takt, Helge Adam Møller og Birte Weiss. Komi- 
teen valgte Helge Adam Møller til formand. 

Til Nordisk Kulturfonds styrelse for årene 
1989 og 1990 valgtes ved suppleringsvalg Mari- 
anne Jelved i stedet for Svend Jakobsen, der 
havde ønsket at fratræde. 

Til revisorer og revisorsuppleanter for Nor- 
disk Kulturfond for 1989 og 1990 valgtes Jim- 
my Stahr med Jette Pors som suppleant og rigs- 
revisor Jørgen Mohr med afdelingschef Ib Ger- 
ner Hansen som suppleant. 

Til Nordisk Investeringsbanks Kontrolkomi- 
té fot perioden 1. maj 1989-30. april 1991 valg- 
tes Ivar Nørgaad. 

Nordisk Råds Litteraturpris tildeltes den 
norske forfatter Dag Solstad for hans roman 
»Roman 1987«. 

Nærmere oplysninger om Nordisk Råds 
Danske Delegation og om rådets virksomhed 
findes i delegationens årlige beretning til Fol- 
ketinget. 


